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                 Vantaan Kaivokselassa 20.3.2026        

 

 

Ystävät Aloittelen tätä kirjettä päivänä, jolloin yö ja päivä ovat saman mittaiset: kevät-

päivän tasaus. Kevät on edistynyt hämmästyttävää vauhtia. Lumet ovat sula-

neet, ruoho alkanut vihertää. Mustarastaat ovat aloittaneet iltakonserttien pi-

don. Ihmeellinen on tämä Jumalan luoma maailmamme vuodenaikojen vaihte-

luineen. 

 

Talvi Mutta oli täällä talvikin. Oli lunta aika mukavasti. Ja pakkasta poikkeuksellisen 

paljon. Matti ehti muutaman kerran käydä hiihtämässä. Ja jatkoi sitä vielä pa-

rina päivänä Torniossa. Mutta tuon reissumme aikana lumet olivat alkaneet hu-

veta vauhdilla täällä etelässä, joten Matin hiihtokausi loppui lyhyeen. 

 

Matka Tornioon Helmi-maaliskuun vaihteessa toteutimme siis kauan suunnittelemamme ja toi-

veissamme olleen matkan pohjoiseen tapaamaan ystäviäni Merviä ja Lauria, 

joiden kanssa olemme olleet ystäviä 1960-luvulta asti. Mervin kanssa olimme 

samalla luokalla lukiossa. Ja meillä on jopa yhteinen ylioppilaskuvakin!   

 Kun meidän tiemme on noiden vuosien jälkeen kulkenut kauas Afrikkaan ja 

sisältänyt kymmeniä muuttoja, nämä ystävämme ovat edustaneet jotain pysy-

väisempää asuen Laurin isän rakentamassa talossa. Talo tuli aikanaan jo tu-

tuksi, kun kokoonnuimme siellä seurakuntanuorten porukalla.  
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Vantaalta Tornioon on pitkä matka, joten yövyimme matkan varrella Lapualla 

Matin serkun ja hänen vaimonsa luona. Muutenkin pidimme kahvi- ym. tauko- 

ja riittävän usein, jotta kuljettaja ja matkustajakin pysyi virkeänä. 

 

Torniossa oli ihan kunnon talvi, vaikka isäntämme sanoikin, että lunta oli tänä 

 talvena varsin vähän. No, kaikki on suhteellista. - Matti sai ensin Laurilta pe-

rusteellisen suksihuollon, minkä jälkeen hän ja Lauri kävivät hiihtämässä niin  

 Suomen kuin Ruotsinkin puolen laduilla. Minä sain viettää laatuaikaa Mervi-

ystävän kanssa käymällä mm. vaateostoksilla Intersportissa. 

 

 Mervi oli sopinut meille ohjelmaa kirkkokahveille lähtöpäivänämme. Matti 

pääsi myös ehtoollisavustajaksi Tornion kirkon messuun. Saimme kertoa työs-

tämme perheiden parissa eri puolilla maailmaa. Ihan mukava tilanne. Kysy-

myksiäkin heräsi. Kysyttiin myös Japanin Palmujen kuulumisia, kun oli joten-

kin käynyt ilmi, että Lauri on meidän poikamme. 

 

Kotimatka eri reittiä Paluumatkamme vei ensin Lohtajalle, missä yövyimme Etiopian aikaisten työ-

tovereittemme Helenan ja Tapion luona. Jatkoimme sieltä sitten virkeinä mat-

kaa seuraavana aamuna. Talvi näytti vähitellen jäävän taakse sitä mukaa, kun 

etelään suuntasimme.  

 

Hautajaisia Tammikuun lopulla olimme Riihimäellä saattelemassa ystäväämme Tuulaa tai-

vasmatkalle. Ystävystyimme Tuulan ja Paavon kanssa Etiopiassa 1970-luvulla. 

Heidän siirryttyään työhön Tansaniaan vierailimme heidän luonaan Arusassa. 

Nyt Tuula on perillä. Meidän matkamme täällä jatkuu vielä, mutta kuinka 

kauan?  

 

 ”Opeta meitä laskemaan päivämme oikein, että saisimme viisaan sydämen.” 

  

 Tornion matkamme jälkeen oli edessä taas hautajaisreissu, nyt Kalantiin. Matin 

kolme vuotta vanhempi serkku Hanna oli tullut matkansa päähän. Hän oli en-

nen kuolemaansa esittänyt toivomuksen, että hänen kaikki serkkunsa kutsuttai-

siin hautajaisiin. Ja niin mekin olimme siellä. Matin Hannu-veli toimitti hau-

taan siunaamisen. 

 

 Emme halunneet tehdä Kalannin-matkaa päiväseltään, joten varasimme yösijan 

aamiaismajoituksesta meille jo ennestään tutusta Hiidentuvasta. Oli kiva tavata 

tuttua isäntäpariskuntaa ja vaihtaa vähän kuulumisiakin. 

 

Influenssa iski Liekö tullut Kalannin matkalta, mutta pian tuon matkamme jälkeen ensin Matti 

sairastui flunssaan ja pari päivää myöhemmin myös minä sain sen. Teimme 

kotitestin, minkä mukaan kyseessä oli Influenssa A. Olimme kyllä saaneet ro-

kotuksen, mutta siitä huolimatta tauti iski. Ja aika hankala se on ollut, etenkin 

minulle, joka sairastan astmaa. Voimat ovat varsin vähissä. Nyt tosin alkaa jo 

vähän helpottaa. 

  

Ystävämessussa Marian päivän ystävämessussa, joka oli kuten tavallista sekä suomen- että eng-

lanninkielinen, oli taas paljon kirkkokansaa, varsin kansainvälistä joukkoa. 

Vantaan Naislaulajat ilahduttivat lauluillaan messun aikana. Messu kesti kaik-

kiaan noin kaksi tuntia!  
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 Kirkkokahveilla kansainvälisen työn pappimme kyseli, oliko paikalla ensiker-

talaisia. Ja olihan heitä. Eräskin mies kertoi olevansa ensimmäistä kertaa elä-

mässään kirkossa! Kunpa Sana olisi saanut häntä koskettaa. Ja monia muita 

maahanmuuttajia, jotka eivät omassa maassaan ole voineet kuulla evanke-

liumia Kristuksesta. - Minkälaisen todistuksen me itse kukin annamme  

 Vapahtajastamme niille, jotka eivät ole evankeliumia kuulleet? 

 

Smaragdihäät Kultahääpäivämme jäi aikanaan koronarajoitusten alle. Juhlimme sitä varsin 

pienimuotoisesti Lappeenrannassa. Niinpä sitten päätimme juhlia 55-vuotishää-

päiväämme lasten perheiden kanssa. Netistä löysin seuraavan selityksen:  

 Smaragdihäät ovat hääpäivän nimitys, jota vietetään 55-vuotisen avioliiton 

kunniaksi. Se on harvinainen ja merkittävä virstanpylväs, joka sijoittuu kulta-

häiden (50 v) ja timanttihäiden (60 v.) väliin. Vihreä smaragdi symboloi 

  viisautta, lempeyttä ja ystävyyttä. 

 

 Eräs ystäväni oli joskus suositellut Espoossa olevaa Bodomin kartanoa, josta 

varasinkin kabinetin juhlaamme varten. Ihan kaikki eivät päässeet tulemaan, 

mutta olihan meitä kuitenkin yhteensä 11 henkeä. Ennen juhlapäivää kukka-

kaupan lähetti oli tuonut tyttäremme lähettämänä ruusukimpun, jossa oli 55 

ruusua. Olin sanaton, etenkin kun olin jo viikkoa aikaisemmin syntymäpäi-

vänäni saanut ison, upean kukkakimpun. 

 

 Kiitos Jumalalle elämänkumppanista, jonka kanssa olen saanut vaeltaa tämän 

pitkän matkan. Ja kiitos Jumalalle perheestä, lapsista ja heidän perheistään. 

 

 

Iloista pääsiäistä! Kristus nousi kuolleista! 

 

terveisin Anna-Kaarina (ja Matti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

, 

 

”Ylösnoussut Vapahtaja, Ihmisen Poika ja Jumala. 

Kiitos ja ylistys ja kunnia sinulle suuresta työstäsi ihmiskunnan synnistä vapauttajana, 

ylösnousseena Jumalana, Minun Vapahtajanani. 

Olen usein aralla mielellä tämän asian äärellä, Tämän uskomisen. 

Nyt tahdon kuitenkin liittyä maailman kristittyjen mukana 

sinua ylistävien ja sinusta riemuitsevien miljoonien joukkoon.” 

 

Irja Aro-Heinilä, Taivas täynnä sanoja 

 

ILOITEN KIITTÄKÄÄ: 
 

- Rauhasta ja toimivasta yhteiskunnasta Suomessa; 

- Siitä, että meillä toimivat vesi, sähkö jne; 

- Hyvästä ja toimivasta terveydenhuollosta;  

- Kotiseurakunnasta ja ystävistä siellä; 

- Liikunnan ilosta ja mahdollisuuksista;  

- Sopivasta kodista ja sen tuomasta ilosta; 

 

- Pääsiäisen ilosanomasta: Hän on noussut hau-

dasta ja voittanut kuoleman! 

RUKOILKAA SIIS: 
 

- RAUHAA Ukrainaan, Venäjälle, Iraniin, Etiopiaan,  

Sudaniin, Lähi-itään ja kaikkialle, missä sota  

tuottaa tuskaa ja tuhoa; 

- Rauhantahtoa sotaa käyvien maiden johtajille; 

- Tahtoa olla lähimmäinen maahanmuuttajille; 

- Apua ja tukea hädänalaisille kotimaassa; 

- Herätystä ja lähetysherätystä Suomeen; 

 

- Lähetystyön ja lähetysjärjestöjen puolesta. 
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ETIOPIANPALMUJEN KUVAKERTOMUSTA JOULUSTA 2025 PÄÄSIÄISEEN 2026 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KAUDEN LUONTOKUVAT: Uudenvuodenpäivän aamurusko Ukonpolulla; Joulun kukkia;  

Iltaruskoa hiihtomaisemissa Vantaanjoen varrella, sekä Hiihtomaisemaa Kuninkaantammen laduilla 

 
 

 

Kuvat alla: Vierailulla Aili Marian luona Heinolassa; Palapelin kokoamiskilpailu Tapaninpäivän perhetapaamisesa. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Kuva alla) Bonuslastenlastemme perhe vierailulla Ukonpolulla Uudenvuodenaattona 2025 
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(Kuvakertomus joulusta 2025 pääsiäiseen 2026 jatkuu) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva yllä ja alla vas. Uudenvuodenpäivän 2026 konsertti Wienistä, TV1 
 

Alla oik. Vierailulla Matin Hannu-veljen luona Laitilassa Päivi-vaimonsa 82v-päivän merkeissä. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kuvat alla: Matin lapsuusajan seurakunnan Kalannin kirkko; Matin vanhempien hauta Kalannin hautausmaalla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuvat alla: Raili Seppälän (93v.) kodinsiunaaminen Solum Toukolakoti -hoivakodissa  

Nurmijärvellä tammikuussa 2026. Mukana olivat Railin lapsista Eeva-Liisa Rantasuomela sekä Sakari. 
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(Kuvakertomus joulusta 2025 pääsiäiseen 2026 jatkuu) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuvat yllä: Seniorifoorumit tammikuussa, vieraina vas. Eero Junkkaala, oik. Hannu Himanen. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
        Kuvat yllä ja alla vas. Etiopianlähettien kuukausilounas  

        tammikuussa… helmikuussa ja maaliskuussa.      Alla Oik. Sukkia lähdössä  

       Japaniin, Koben teologisen  

       seminaarin tueksi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Kuvat yllä: Tuula Tepon hautajaiset Riihimäellä; Yllä oik. Tuula Teppo lasten kanssa isä-Paavon haudalla Tansaniassa 1982 

 
 

:  
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(Kuvakertomus joulusta 2025 pääsiäiseen 2026 jatkuu) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuvat yllä Myyrmäen kirkolta: Loppiaisen messu ja kirkkokahvit Valo-salissa.  

Päivän saarnavieraana oli Lähetysseuran toiminnanjohtaja Pauliina Parhiala.  
 

Kuvat alla: Tammikuun Ystävämessussa saarnavieraana oli Ekumeenisen neuvoston pääsihteeri Laura Häkli;  

Martinpiirissä pari päivää myöhemmin Myyrmäen kirkon Loiste-tilassa kuultiin terveisiä Kiinasta.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                          Kuvat vierellä: 

                          Onnittelukukkia 

                                 tyttäreltämme 

                          (vas.) Äiti-Anna-Kaarinan  
                           77v-päivänä 31.1.2026  

 

                           ja (oik.) vanhempien 

                          smaragdihääpäivänä 

                           7.2.2026.  
 

 

 

 

 
 

 
 

   

 

 

 

 
 

 
 

Kuvat yllä: Etiopianpalmujen smaragdihääpäivää (55v.) juhlittiin 7.2.2026 perhepiirissä Espoossa, Bodomin kartanossa. 
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(Kuvakertomus joulusta 2025 pääsiäiseen 2026 jatkuu) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kuva yllä: Japanin Palmujen nuorimmaisesta tuli täysi-ikäinen helmikuussa 2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuvat yllä: Auringonsäteet saavuttavat Myyrmäen ”Valon kirkon” alttariristin sunnuntaisin messun ehtoollisen aikoihin; 

Kynttilänpäivän riparimessussa Myyrmäen kirkko oli täynnä 15-vuotiaita;  
 

Kuvat alla: Vas. Sarastus-salissa Martinpiirin vieraana oli helmikuussa (vas.) nuorisonohjaaja Tuomas Tulenheimo  

ja (oik.) ”Maltan matkaajat” kertoivat matkakokemuksistaan. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuvat alla: Tuhkakeskiviikon messussa piirrettiin tuhkaristi messuvieraiden otsaan. 
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(Kuvakertomus joulusta 2025 pääsiäiseen 2026 jatkuu) 
 

 
 

   

 

 

 

 
 

 
 

Kuvat yllä: vas. ja keskellä: Mission possible – Iloisesti yhdessä -lähetysilta Myyrmäen kirkon Valo-salissa helmikuussa;  

Pikkukuvassa kansainvälisen työn pappimme Timo Frilander ja lähetystyön ja kansainvälisen työn ohjaaja Maria Järviniitty. 
 

Kuva yllä oik. Myyrmäen kirkon Sarastus-salissa Kansanlähetyksen-lähetysillan vieraana helmikuussa oli Toni Lindholm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuvat yllä: Hiihtomaisemia Paloheinän-Haltiavuoren maastossa ja Pitkäkosken-Niskalan välillä.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuvat yllä: Viherkummun siirtolapuutarha hiihtoladulta katsottuna; Vetokannaksella on myös talviuintipaikka. 
 

Kuvat alla: Vantaanjoen ylitys ladulla Vetokannakselta Ylästön puolelle;  

Pitkäkosken siltojen välillä oli avoin vesi läpi talven. 
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(Kuvakertomus joulusta 2025 pääsiäiseen 2026 jatkuu) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuvat yllä: Lauri-ystävämme huolsi Torniossa Matin sukset huippukuntoon. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Kuvat yllä: vas. ja keskellä: Matti kävi Laurin kanssa hiihtämässä ihan ulkomailla asti,  

eli Haaparannalla, missä Tornionjoki muuttuu merenlahdeksi. 
 

Kuva yllä oik. Vierailulla Tornion-ystävien Gullstenien luona.  

Tarmo-isäntä (91v.) kertoi vielä 89-vuotiaana pyöräilleensä Tornion maisemissa 6.000 km.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuvat yllä: Tornion kirkko; Kuvat alla: Kirkkovierailut – Messu Torniossa, liturgina vt. kirkkoherra Juhani Holma. 

Matti oli ehtoollisavustajana (Kuvat keskellä ja alla oik: Tornion entinen lähetyssihteeri Mervi Mustonen);  

Kirkkokahvitilaisuudessa Tornion seurakuntatalolla kerroimme avioliitosta eri kulttuureissa. 
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(Kuvakertomus joulusta 2025 pääsiäiseen 2026 jatkuu) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kuvat yllä: Kirkkovierailut – Suonenjoen kirkko joulukuussa 2025 ja Raision kirkko (TV1) tammikuussa 2026 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuvat yllä: Kalannin kirkko ja seurakuntakoti, Hanna Nevavuori -serkun hautajaiset; Serkkunsa siunasi Hannu Palmu. 
 

Kuva alla: Myyrmäen kirkolla maaliskuussa vietettiin Kylväjän lähetyspyhää. Saarnan piti ja kirkkokahvilla  

maailmanlaajuisen lähetystyön kuvioita selvitti Pekka Mäkipää.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Kuvat alla: Vantaankosken seurakunnan lähetystyön ja kansainvälisen työn ohjaaja Maria Järviniitty  

kertoi oman seurakuntamme lähetystyön ajankohtaisia uutisia; hän vieraili myös Martinpiirissä  

Myyrmäen kirkon Loiste-tilassa kertomassa oman seurakunnan lähetystyön asioista. 
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(Kuvakertomus joulusta 2025 pääsiäiseen 2026 jatkuu… ja loppuu.) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuvat yllä: Tornion-matkamme paluuosuudella poikkesimme yöksi lähettitoveriemme  

Helena ja Tapio Räisäsen kotiin Kokkolan Lohtajalla.  
 

Helmi-maaliskuun taitteen pitkän Lapin-matkamme kokonaispituudeksi tuli 1677 kilometriä.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuva yllä: Pääsiäiskaktuksemme intoutui kukkimaan sopivasti pääsiäiseksi 

 

 

  


